
 ZÁPIS 

     o průběhu XII. zasedání Zastupitelstva městyse Ostrov u Macochy 

     konaného dne 13.5.2021 v 18:00 hodin v klubovně hasičské zbrojnice. 

 

 

K bodu č. 1 – Zahájení 

Pan starosta Ing. Ondřej Hudec zahájil XII. zasedání Zastupitelstva městyse Ostrov u Macochy 

v 18:00 hodin a všechny přivítal. Konstatoval, že zasedání bylo svoláno v souladu se zákonem. 

Informace o konání Zastupitelstva jsou vyvěšeny na úřední desce úřadu městyse Ostrov u Macochy 

a v pozvánce, kterou zastupitelé obdrželi. 

 

Přítomno je 11 členů zastupitelstva, jedná se o nadpoloviční většinu, takže zastupitelstvo je 

usnášeníschopné. 

Omluveni jsou: Mgr. Martin Nippert, Mgr. Eva Kalová, Zdeněk Musil, JUDr. František Pernica  

 

Přítomen je 1 občan. 

 

Zapisovatelka: Hana Opatřilová 

 

Pan starosta navrhl jako sčitatele hlasů paní Florkovou Hanu. Jelikož nebyly vzneseny další návrhy 

a paní Florková souhlasila, pan starosta navrhl usnesení. 

 

Usnesení 179/XII: 

Zastupitelstvo městyse Ostrov u Macochy určuje Hanu Florkovou sčitatelkou hlasů při jednání  

XII. zasedání Zastupitelstva městyse Ostrov u Macochy. 

 

Hlasování č. 1:   pro: 11      proti: 0  zdržel se: 0 

      

 

K bodu č. 2 – Schválení programu 

Pan starosta uvedl, že všichni zastupitelé obdrželi program společně s pozvánkou na zasedání, 

program byl zveřejněn na webových stránkách obce a byl také vyvěšen na úřední desce městyse.  

 

Pan starosta navrhl, aby se do programu přidal  

bod č. 12 – Přijetí daru – pozemků p.č. 1443/2, 1448/2, st. 229 a části pozemku p.č. PK 1448/1  

 

Návrh usnesení včetně návrhu darovací smlouvy obdrželi zastupitelé před jednáním zastupitelstva. 

 

Jelikož nebyly žádné připomínky ani další doplňující návrhy, nechal pan starosta hlasovat o 

usnesení. 

 
Usnesení 180/XII: 

Zastupitelstvo městyse Ostrov u Macochy  

schvaluje 

program XII. zasedání Zastupitelstva městyse Ostrov u Macochy.  
 

 Zahájení, určení zapisovatele a sčitatele 

 Schválení programu 

 Schválení ověřovatelů zápisu 

 Složení slibu nového člena zastupitelstva 

 Zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 1752/4 



 Zveřejnění záměru prodeje části pozemků p.č. 75/3 a 1642/1 

 Novostavba DL – kabel VN – zřízení věcného břemene 

 Nákup pozemku za hasičským hřištěm – p.č. 1729/17 

 Nákup pozemku na Císařské louce – p.č. PK 1740/2, PK 1743/2 a PK 1584 

 Nákup pozemku nad rybníkem – p.č. 1647/69 

 Čerpání dotace na sociální služby 

 Přijetí daru – pozemků p.č. 1443/2, 1448/2, st. 229 a části pozemku p.č. PK 1448/1 

 Dotazy, připomínky a podněty 

 Závěr 

 

Hlasování č. 2:  pro: 11      proti: 0  zdržel se: 0 

 

 

K bodu č. 3 – Schválení ověřovatelů zápisu 

Pan starosta navrhl na ověřovatele zápisu slečnu Mgr. Veroniku Jelínkovou a pana Mgr. Josefa 

Škvařila.                                  

Jelikož nebyly vzneseny další doplňující návrhy a navržení zastupitelé souhlasili, nechal pan 

starosta hlasovat o usnesení. 

 

Usnesení 181/XII: 

Zastupitelstvo městyse Ostrov u Macochy  

určuje 

Mgr. Veroniku Jelínkovou a Mgr. Josefa Škvařila 

ověřovateli zápisu z XII. zasedání Zastupitelstva městyse Ostrov u Macochy. 

 

Hlasování č. 3:  pro: 9       proti: 0  zdržel se: 2  

 

 

K bodu č. 4. – Složení slibu nového člena zastupitelstva 

Pan Starosta 

Z důvodu úmrtí našeho člena zastupitelstva pana Františka Jelínka je nutné jmenovat nového 

zastupitele. Náhradníkem je pan Milan Keprt. 

 

Složení slibu 

Pan starosta v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomného člena zastupitelstva pana 

Milana Keprta ke složení slibu. Složení slibu proběhlo tak, že pan starosta přečetl slib: 

 

„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 

vykonávat svědomitě, v zájmu městyse Ostrov u Macochy a jejích občanů a řídit se Ústavou a 

zákony České republiky.“ 

Pan starosta po přečtení slibu vyzval přítomného člena zastupitelstva ke složení slibu pronesením 

slova „slibuji“ a k podpisu na připraveném archu (příloha č. 2). 

 

Člen zastupitelstva pan Milan Keprt neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 

 

 

K bodu č. 5 – Zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 1752/4 

Pan starosta  

Jedná se o část pozemku na ulici Sadová, kde bude z důvodu výstavby dětské léčebny potřeba 

postavit novou trafostanici. Obec prodá pozemek pod trafostanicí včetně ochranného pásma 

trafostanice (celkem cca 25 m2) za cenu 500 Kč/m2.  

 



Pan starosta ukázal místo na mapě. 

 

Jelikož nebyly žádné dotazy ani připomínky, navrhl pan starosta usnesení. 

 

Usnesení 182/XII: 

Zastupitelstvo městyse Ostrov u Macochy  

schvaluje 

zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 1752/4 podle předloženého materiálu 

souhlasí 

s prodejem části pozemku p.č. 1752/4 za cenu 500Kč/ m2 

 

Hlasování č. 5:  pro: 11      proti: 0   zdržel se: 0 

 

 

K bodu č. 6 – Zveřejnění záměru prodeje části pozemků p.č. 75/3 a 1642/1 

Pan starosta 

V rámci tohoto bodu programu budeme jednat o prodeji části pozemků p.č. 75/3 a 1642/1. 

Konkrétně zahradu a předzahrádku rodinného domu č.193. Přibližná výměra je asi 500 m2. Již je 

vyhotovený geometrický plán. 

Pan starosta ukázal místo na mapě. 

 

Členka zastupitelstva paní Mgr. Zdeňka Svobodová 

Do budoucna nebude vadit ten taras před domem, kdyby se něco budovalo? 

 

Pan starosta 

I sousedi mají pozemek stejně oplocený. Nemyslím si, že se tam někdy dostaneme do situace, že by 

bylo možné rozšiřovat cestu. 

 

Jelikož nebyly žádné dotazy ani připomínky, navrhl pan starosta usnesení. 

 

Usnesení 183/XII: 

Zastupitelstvo městyse Ostrov u Macochy 

schvaluje  

zveřejnění záměru prodeje části pozemků p.č. 75/3 a 1642/1 podle předloženého materiálu 

 

Hlasování č. 6:  pro: 11      proti: 0   zdržel se: 0  

 

 

K bodu č. 7 – Novostavba DL – kabel VN – zřízení věcného břemene 

Pan starosta 

Předmětem tohoto bodu programu je budoucí zřízení věcného břemene za uložení kabelů VN a NN 

k budoucí trafostanici na ulici Sadová. 

Pan starosta ukázal místo na plánku. 

 

Jelikož nebyly žádné dotazy ani připomínky, navrhl pan starosta usnesení. 

 

Usnesení 184/XII: 

Zastupitelstvo městyse Ostrov u Macochy  

schvaluje 

smlouvu o zřízení věcného břemene s firmou EG.D, a.s. k pozemkům p.č. 1681, 1752/10, 1752/3, 

1752/4, PK1740/1, PK 1740/4, PK 1740/6, PK 1745 a PK 1752 podle předloženého materiálu 

 



Hlasování č. 7:  pro: 11   proti: 0     zdržel se: 0 

 

 

K bodu č. 8 – Nákup pozemku za hasičským hřištěm – p.č. 1729/17 

Pan starosta 

Jedná se o pozemek za hasičským hřištěm o rozloze 945 m2.  

Pan starosta ukázal místo na plánku. 

 

Jelikož nebyly žádné dotazy ani připomínky, navrhl pan starosta usnesení. 

 

Usnesení 185/XII: 

Zastupitelstvo městyse Ostrov u Macochy  

schvaluje 

výkup pozemku p. č. 1729/17 za cenu 20 Kč/m2 podle předložené kupní smlouvy 

 

Hlasování č. 8:  pro: 11     proti: 0    zdržel se: 0 

 

 

K bodu č. 9 – Nákup pozemků na Císařské louce – p.č. PK 1740/2, PK 1743/2 a PK 1584 

Pan starosta  

Předmětem tohoto bodu je výkup pozemků p.č. PK 1740/2 (1.456m2), PK 1743/2 (4.989m2) – oba 

v blízkosti Císařské jeskyně) a PK 1584 (2.734m2) za cenu 20 Kč/m2.  
 

Jelikož nebyly žádné další dotazy ani připomínky, navrhl pan starosta usnesení. 

 

Usnesení 186/XII: 

Zastupitelstvo městyse Ostrov u Macochy  

schvaluje 

výkup pozemků p. č. PK 1740/2, PK 1743/2 a PK 1584 za cenu 20 Kč/m2 podle předložené kupní 

smlouvy 

 

Hlasování č. 9:  pro: 11  proti: 0    zdržel se: 0 

 

 

K bodu č. 10 – Nákup pozemku nad rybníkem – p.č. 1647/69 

Pan starosta 

Předmětem tohoto bodu programu je nákup pozemku p.č. 1647/69 (462m2) – mezi rybníkem a 

kulturním domem. Již v minulosti jsme vykoupili sousední pozemky na neudržované ploše nad 

rybníkem a minulý rok na podzim jsme tam vysadili ovocné stromy. Rádi bychom v této činnosti 

pokračovali i na tomto pozemku. 

 

Jelikož nebyly žádné dotazy ani připomínky, navrhl pan starosta usnesení. 

 

Usnesení 187/XII: 

Zastupitelstvo městyse Ostrov u Macochy  

schvaluje 

výkup pozemku p. č. PK 1647/69 za cenu 20 Kč/m2 podle předložené kupní smlouvy 

 

Hlasování č. 10:  pro: 11      proti: 0  zdržel se: 0  

 

 

 



K bodu č. 11 – Čerpání dotace na sociální služby 

Pan Starosta 

Informace o způsobu čerpání dotace na sociální služby byly rozeslány společně s ostatními 

materiály, které zastupitelé obdrželi společně s pozvánkou na zasedání zastupitelstva. 

Příspěvek naší obce za rok 2020 byl celkem 233.500,-Kč, což je podle mě poměrně vysoká částka. 

Naše obec je druhá nejvíce přispívající Městu Blansko. To je z toho důvodu, že u nás poměrně 

hodně lidí využívá služeb charity. 

Služby sociální prevence a poradenství (platí se podle počtu obyvatel) – 33.500,-Kč 

Příspěvek na služby sociální péče – 200.000,-Kč 

 

Jelikož nebyly žádné dotazy ani připomínky, navrhl pan starosta usnesení. 

 

Usnesení 188/XII: 

Zastupitelstvo městyse Ostrov u Macochy  

bere na vědomí  

informaci o čerpání dotace na sociální služby 

 

Hlasování č. 11:  pro: 11     proti: 0   zdržel se: 0 

  

 

K bodu č. 12 – Přijetí daru – pozemků p.č. 1443/2, 1448/2, st. 229 a části pozemku p.č. 1448/1 

Pan starosta 

Jedná se o vložený bod. V souvislosti s tím, jak probíhají pozemkové úpravy, tak se majitel (bývalý 

odborový podnik Metry Blansko) chtěl těchto pozemků vzdát na úkor obce. V posledních dnech 

jsme řešili s jejich předsedou, že bychom o tyto pozemky, včetně stodoly, měli zájem. Návrh 

darovací smlouvy máme před sebou. 

 

Paní Mgr. Zdeňka Svobodová 

Tam je i vodovod a rozbitá šachta. To bude potřeba zabezpečit. 

 

Pan starosta 

Je tam voda a určitě i elektřina. Poté, co získáme pozemky, tak to budeme muset zabezpečit. Bude 

nutná i další investice do tohoto objektu.  

 

Usnesení 189/XII: 

Zastupitelstvo městyse Ostrov u Macochy  

schvaluje 

Přijetí daru – pozemků p.č. 1443/2, 1448/2, st. 229 vč. Budovy a id. ½ pozemku p.č. PK 1448/1 

podle předložené darovací smlouvy. 

 

Hlasování č. 12:  pro: 11     proti: 0   zdržel se: 0 

 

 

K bodu č. 13 – Dotazy, připomínky a podněty 

Pan starosta ukázal fotografii rekonstruované cesty k Bistru a popsal rekonstrukci obecního skladu. 

 

 

Jelikož nikdo neměl dotazy ani připomínky ukončil pan starosta zasedání a popřál všem přítomným 

pěkný zbytek dne. 

 

 

 



Konec: 18:30 hodin. 

 

Vyhotoveno dne: 14.5.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Hana Opatřilová    …........................................... 

  

 

Starosta: Ing. Ondřej Hudec    …........................................... 

 

 

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Veronika Jelínková …............................................. 

  

                

                             Mgr. Josef Škvařil   …........................................... 


